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Besvarelse af spørgsmål 44 alm. del stillet af udvalget den 4. november 

2021 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvad der er sket for at sikre, at der ved virk-

somhedskonkurser fremadrettet er et komplet og ubrudt dokumentspor? 

 

Svar: 

Som det fremgår af besvarelsen af ERU alm. del spørgsmål nr. 38, er Er-

hvervsstyrelsen afhængig af, at der tilgår Erhvervsstyrelsen oplysninger om 

afslutningen af en given konkursbehandling fra skifteretterne, før Er-

hvervsstyrelsen kan foretage tilsvarende registrering i CVR. 

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Justitsministeriet, da 

spørgsmålet vedrører Domstolsstyrelsen og skifteretterne: 

 

”Justitsministeriet har til brug for udarbejdelsen af bidraget indhentet en 

udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: ”Domstolsstyrel-

sen har forstået spørgsmålet således, at der spørges til, hvad der siden 2015 

er gjort for at sikre, at de rigtige oplysninger om opløsningsdato kan findes 

hos retterne. Siden 2015 er kommunikationen mellem skifteretterne og Er-

hvervsstyrelsen blevet delvist automatiseret, således at meddelelser sendes 

halvautomatisk til Erhvervsstyrelsens e-mailadresse fra skifteretternes 

sagsbehandlingssystem. Risikoen for menneskelige fejl i fremsendelsen af 

oplysninger om virksomhedens opløsning er således blevet væsentligt re-

duceret siden 2015. Sø- og Handelsretten sender fortsat manuelt oplysnin-

gerne til Erhvervsstyrelsen pr. mail, hvorfor der er en risiko for menneske-

lige fejl. Det er dog Sø- og Handelsrettens vurdering, at sådanne fejl sker i 

meget få tilfælde. Sø- og Handelsretten vil undersøge mulighederne for, at 

retten også kan sende automatisk/halvautomatisk fra rettens sagsbehand-

lingssystem til Erhvervsstyrelsen. Der henvises i øvrigt til Domstolsstyrel-

sens udtalelse vedrørende spørgsmål 43.” ” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 

Offentligt
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 44

Erhvervsudvalget 2021-22
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